
Koncert pamięci Stanisława Soyki

2025-09-25

Dziś, 25 września o godz. 19.00 na Scenie NCK zabrzmi Big Band Małopolski pod batutą Ryszarda Krawczuka i
kierownictwem muzycznym Krzysztofa Odrobiny a wraz z nim wystąpią zaproszeni goście – m.in. Krystyna
Prońko, Magdalena Steczkowska, Janusz Radek oraz Janusz Yanina Iwański, by w muzyce i pamięci uczcić
niezwykłego twórcę – Stanisława Soykę. Będzie to wieczór pełen wdzięczności, wzruszeń i pięknych
dźwięków – koncert, w którym muzyka stanie się wspólnym językiem pamięci i pożegnania.

Wyjątkowy wieczór, który pierwotnie miał być spotkaniem z mistrzem polskiej piosenki, stanie się
wzruszającym hołdem dla jego życia i twórczości. Stanisław Soyka – artysta, którego głos i
interpretacje na zawsze wpisały się w historię polskiej muzyki – odszedł, pozostawiając po sobie
głęboką wyrwę, ale i piękny, wzruszający dorobek i niezapomniane emocje, które na zawsze
pozostaną w pamięci jego publiczności.

Stanisław Soyka – znakomity wokalista jazzowy i popowy, pianista, gitarzysta, skrzypek, kompozytor.
Urodzony w 1959 r. w Żorach. Swoją muzyczną drogę rozpoczyna jako sopran w chórze katedralnym
w Gliwicach. Kończy Liceum Muzyczne w Katowicach oraz wydział aranżacji i kompozycji w Katowickiej
Akademii Muzycznej. Debiutuje w listopadzie 1978 r. recitalem w Filharmonii Narodowej w Warszawie
w ramach cyklu „Jazz w Filharmonii”. W jego dorobku znajdziemy ponad 40 albumów, z których kilka
osiągnęło multiplatynowe nakłady. Zmarł nagle 21 sierpnia.

Big Band Małopolski – wielokrotnie nagradzany na ogólnopolskich festiwalach i konkursach
bigbandowych. Powstał w 2006 r. BBM prowadzi prof. dr hab. Ryszard Krawczuk wykładowca
Akademii Muzycznej w Krakowie, lider zespołu Funk De Nite. Dyrektorem i współzałożycielem BBM
jest Krzysztof Odrobina. Orkiestra składa się z 17. czołowych muzyków jazzowych młodego pokolenia,
laureatów wielu renomowanych konkursów i festiwali. Większość z nich to absolwenci uczelni
muzycznych w Krakowie i Katowicach. W 2013 r. ukazała się debiutancka płyta orkiestry „Live At Młyn
Jazz Festival”, z gościnnym udziałem M. Urbaniaka, B. Maselego i rapera MC Stewlocs’a. Big Band
Małopolski współpracował z polskimi i zagranicznymi muzykami takimi jak m.in.: Kuba Badach, Michał
Urbaniak, Jan Ptaszyn Wróblewski, Krystyna Prońko, Lora Szafran, Bryan Corbett (US3), Bernard
Maseli, Staszek Soyka, Zbigniew Wodecki, holenderska gwiazda trąbki Saskia Laroo, Paweł Mąciwoda
(Scorpions), Beata Przybytek, Jarek Śmietana, Andy Ninvalle (NL), Kevin Robinson (Simply Red).

Więcej informacji na stronie nck.krakow.pl.
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